
OBEC VYŠNÝ MIROŠOV 

S 

Zápisnica 

Z druhého zasadnutia obecného zastupiteľstva 

obce Vyšný Mirošov v roku 2025 

zo dňa 29. 03. 2025 

Prítomní členovia OZ: Emil Cina, Michal Miko, Michal Ferenc, Peter Hoško, Martin Steško, 

Ospravedlnení členovia OZ: Ladislav Ferenc, Adam Sivák 

Neospravedlnení členovia OZ: 0 

Prítomní: 0
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Program zasadnutia: 

Úvodné náležitosti 

a. Otvorenie zasadnutia 

b. Schválenie programu rokovania OZ 

c. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

d Voľba návrhovej komisie 

Rokovanie o schvaľovaní investície „Kvalitné vzdelávanie pre žiakov MRK — 

modernizácia školy vo Vyšnom Mirošove“ v rámci projektu „Rekonštrukcia ZŠ a jej 

vnútroareálovej infraštruktúry v obci Vyšný Mirošov“ 

Rokovanie o schvaľovaní financovania investície „ Kvalitné vzdelávanie pre žiakov 

MRK — modernizácia školy vo Vyšnom Mirošove“ v rámci projektu „Rekonštrukcia ZŠ 

a jej vnútroareálovej infraštruktúry v obci Vyšný Mirošov“ 

Rokovanie schvaľovaní investície v rámci projektu „ Zníženie energetickej náročnosti 

objektu obecného úradu Vyšný Mirošov“ 

Rokovanie o schvaľovaní financovania investície „Zníženie energetickej náročnosti 

objektu obecného úradu Vyšný Mirošov“ 

Rôzne 

Diskusia 

Návrh na uznesenie 

Záver 
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1. Otvorenie a úvodné náležitosti 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva Obce Vyšný Mirošov (ďalej ako „OZ“) dňa 29. 03. 2025 

0 16:00 hod. otvorila a viedla starostka obce Jana Stešková. Konštatovala, že na zasadnutí sú 

prítomní 5 poslanci a OZ je teda schopné rokovať a uznášať sa. Dvaja členovia obecného 

zastupiteľstva sa z neúčasti ospravedlnili. Z účasti na zastupiteľstve sa ospravedlnil aj hlavný 

kontrolór obce. Starostka predložila a prečítala návrh programu zasadnutia OZ poslancom na 

schválenie. K predloženému programu rokovania neboli vznesené žiadne pripomienky. 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili program zasadnutia Uznesením č. 11/2025 zo dňa 

29. 03. 2025 v počte: 

- za: Emil Cina, Michal Miko, Michal Ferenc, Peter Hoško, Martin Steško, 

- proti: 0 

z zdržali sa: 0 

Za zapisovateľa bola určená: Ing. Dominika Jurová 

Za overovateľov boli určení: Emil Cina, Martin Steško 

Do návrhovej komisie boli určení: Peter Hoško, Michal Ferenc, Michal Miko 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili zapisovateľa, overovateľov a návrhovú komisiu 

Uznesením č. 12/2025 zo dňa 29. 03. 2025 v počte: 

z za: Emil Cina, Michal Miko, Michal Ferenc, Peter Hoško, Martin Steško, 

a proti: 0 

z zdržali sa: 0 

Rokovanie 0 schvaľovaní investície „Kvalitné vzdelávanie pre žiakov MRK — 

modernizácia školy vo Vyšnom Mirošove“ v rámci projektu „Rekonštrukcia ZŠ 

a jej vnútroareálovej infraštruktúry v obci Vyšný Mirošov“ 

Starostka obce pripomenula poslancom obecného zastupiteľstva výzvu z Úradu 

splnomocnenca vlády Slovenskej republiky pre rómske komunity s názvom „Kvalitné 

a dostupné vzdelávanie pre žiakov z MRK prostredníctvom investícií do infraštruktúry 

základných škôl, ktorá bola vyhlásená dňa 12. 12. 2024. Uviedla taktiež, že sa predížila lehota 

na predkladanie žiadostí z 31. 03. 2025 na 30. 04. 2025. Pripomenula poslancom, že keďže je 

obec zapojená do Národného projektu Rozvojové tímy I., nie je potrebné spolufinancovanie 
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zo strany obce a zopakovala, že obec sa do výzvy chce zapojiť. V súčasnosti sa už pripravuje 

projekt a projektová dokumentácia s názvom „Rekonštrukcia ZŠ ajej vnútroareálovej 

infraštruktúry v obci Vyšný Mirošov“ — ide o kompletnú rekonštrukciu interiéru základnej 

školy spolu s materskou školou a školskou jedálňou, so zabezpečením nového vykurovania, 

výmenou strechy a taktiež výstavbou multifunkčného ihriska vedľa základnej školy. 

Starostka uviedla, že spoločnosť, ktorá vyhrala verejné obstarávanie už projektovú 

dokumentáciu pripravuje aboli aj na niekoľkých obhliadkach priestoru. Zmluva na 

vypracovanie projektovej dokumentácie bola podpísaná aj zverejnená. Ide o investíciu vo 

výške 47 355,00 €. Celá táto investícia je však oprávneným výdavkom v rámci Žiadosti 

o nenávratný finančný príspevok. 

Starostka informovala poslancov, že schvaľovanie žiadostí bude pravdepodobne až na jeseň 

roka 2025 ale keďže na projektovej dokumentácii sa v súčasnosti už pracuje, že potrebné ju aj 

financova. Uviedla, že Environmentálny fond ponúka podporu formou úveru pre obce 

a vyššie územné celky na projektové dokumentácie, ktoré sa týkajú aj zvyšovania energetickej 

účinnosti existujúcich verejných budov. Túto podmienku bude projektová dokumentácia 

splňať. Poslanci obecného zastupiteľstva si vyžiadali k predloženiu Stanovisko hlavného 

kontrolóra, ktoré im následne starostka dala k nahliadnutiu. Poslanci si stanovisko prečítali 

a uviedli, že hlavný kontrolór skonštatoval, že obec spíňa podmienky na prijatie návratných 

zdrojov financovania. V stanovisku sa nachádzajúc aj potrebné prepočty. Poslanci obecného 

zastupiteľstva teda schvaľujú realizáciu investície v zmysle Špecifikácie činností podpory 

formou úveru pre obce a vyššie územné celky, zameranej naj projekt „Rekonštrukcia ZŠ a jej 

vnútroareálovej infraštruktúry v obci Vyšný Mirošov“ vo výške 47 355,00 EUR ato 

Uznesením č. 13/2025 zo dňa 29. 03. 2025 v počte: 

AJ za: Emil Cina, Michal Miko, Michal Ferenc, Peter Hoško, Martin Steško, 

- proti: 0 

- zdržali sa: 0 

Rokovanie o schvaľovaní financovania investície „Kvalitné vzdelávanie pre žiakov 

MRK — modernizácia školy vo Vyšnom Mirošove“ v rámci projektu „Rekonštrukcia 

ZŠ a jej vnútroareálovej infraštruktúry v obci Vyšný Mirošov“ 

V nadväznosti na predchádzajúci bod zopakovala starostka Špecifikáciu činností podpory 

z Environmentálneho fondu. Poslanci sa pýtali na spôsob poskytnutia podpory. Starostka 

zopakovala, že ide o podporu formou úveru pre obce ale s podmienkou, že v projektovej 
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dokumentácií ide aj o zníženie energetickej náročnosti existujúcich verejných budov, čo 

projektová dokumentácia na rekonštrukciu základnej školy spíňa. Uviedla taktiež, že úver je 

s úrokom 0,1% a v prípade schválenia projektu bude projektová dokumentácia oprávneným 

nákladov a úver bude splatený. Poslanci obecného zastupiteľstva schvaľujú prijatie úveru 

z Environmentálneho fondu v zmysle Špecifikácie podpory formou úveru pre obce a vyššie 

územné celky vo výške 47 355,00 EUR na financovanie investície „Rekonštrukcia ZŠ ajej 

vnútroareálovej infraštruktúry v obci Vyšný Mirošov“ a to Uznesením č. 14/2025 zo dňa 29. 

03. 2025 v počte: 

AJ za: Emil Cina, Michal Miko, Michal Ferenc, Peter Hoško, Martin Steško, 

- proti: 0 

- zdržali sa: 0 

4 Rokovanie 0 schvaľovaní investície vrámci projektu „Zníženie energetickej 

náročnosti objektu obecného úradu Vyšný Mirošov“ 

V tomto bode starostka prezentovala projekt „Zníženie energetickej náročnosti objektu 

obecného úradu Vyšný Mirošov“. Uviedla, že výherca verejného obstarávania už projektovú 

dokumentáciu pripravil. Na príslušné úrady boli poslané žiadosti o vyjadrenie k projektovej 

dokumentácii pre vydanie stavebného povolenia. Keďže aj vrámci tohto projektu ide 

o zníženie energetickej náročnosti existujúcej verejnej budovy, čím sa spíňa podmienka 

realizáciu investície v zmysle Špecifikácie činností podpory formou úveru 

z Environmentálneho fondu, predkladá starostka obce poslancom obecného zastupiteľstva na 

schválenie aj túto investíciu. Zároveň predkladá aj stanovisko hlavného kontrolóra obce 

k dodržaniu podmienok na prijatie návratných zdrojov financovania. Hlavný kontrolór 

uvádza, že obec spíňa podmienky na prijatie návratných zdrojov financovania. Poslanci 

obecného zastupiteľstva schválili realizáciu investície v zmysle Špecifikácie činností podpory 

formou úveru pre obce a vyššie územné celky — zameranej na projekt „Zníženie energetickej 

náročnosti objektu obecného úradu Vyšný Mirošov“ vo výške 50 460,75 EUR a to Uznesením 

č. 15/2025 zo dňa 29. 03. 2025 v počte: 

z za: Emil Cina, Michal Miko, Michal Ferenc, Peter Hoško, Martin Steško, 

AJ proti: 0 

- Z—-—- 0 
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5. Rokovanie 0 schvaľovaní financovania investície v rámci projektu „Zníženie 

energetickej náročnosti objektu obecného úradu Vyšný Mirošov“ 

V nadväznosti na 3 bod starostka zopakovala Špecifikáciu činností podpory 

z Environmentálneho fondu a že ide o podporu formou úveru pre obce ale s podmienkou, že 

v projektovej dokumentácií ide aj o zníženie energetickej náročnosti existujúcich verejných 

budov, čo projektová dokumentácia na „obnovu“ obecného úradu spíňa. Uviedla taktiež, že 

úver je súrokom 0,1% av prípade schválenia projektu bude projektová dokumentácia 

oprávneným nákladov a úver bude splatený. Poslanci obecného zastupiteľstva schvaľujú 

prijatie úveru z Environmentálneho fondu v zmysle Špecifikácie podpory formou úveru pre 

obce a vyššie územné celky vo výške 50 460,75,00 EUR na financovanie investície „Zníženie 

energetickej náročnosti objektu obecného úradu vo Vyšnom Mirošove“ a to Uznesením č. 

16/2025 zo dňa 29. 03. 2025 v počte: 

z za: Emil Cina, Michal Miko, Michal Ferenc, Peter Hoško, Martin Steško, 

z proti: 0 

AJ zdržali sa: 0 

6 Rôzne 

a. Rokovanie o schvaľovaní navýšenia kontokorentného úveru 

Starostka obce uviedla, že v súčasnosti je schválený kontokorentný úver vo výške 20 000,00 

€, čo nepostačuje na zafinancovanie projektovej dokumentácie na projekt rekonštrukcie ZŠ. 

Preto navrhuje poslancom obecného zastupiteľstva navýšiť kontokorentný úver o výšku sumy 

na vyhotovenie projektovej dokumentácie na rekonštrukciu základnej školy ato o sumu 

47 355,00 €. Poslanci obecného zastupiteľstva schvaľujú navýšenie kontokorentného úveru 

o sumu 47 355,00 € a to Uznesením č. 17/2025 zo dňa 29. 03. 2025 v počte: 

a za: Emil Cina, Michal Miko, Michal Ferenc, Peter Hoško, Martin Steško, 

z proti: 0 

a zdržali sa: 0 

b. Majetkové priznanie starostky obce 

Starostka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva svoje majetkové priznanie, 

ktoré musí predložiť do 30. 04. kalendárneho roka za predchádzajúci kalendárny rok podľa $ 

10 zákona M 552/2003 Z. z. ovýkone práce vo verejnom záujme vedúci zamestnanec. 

Strana | 6

by Anonymizer.sk



Poslanci berú na vedomie predložené majetkové priznanie starostka obce a to Uznesením č. 

18/2025 zo dňa 29. 03. 2025 v počte: 

- za: Emil Cina, Michal Miko, Michal Ferenc, Peter Hoško, Martin Steško, 

- proti: 0 

a zdržali sa: 0 

c. Protipožiarna ochrana a preventivár požiarnej ochrany 

Starostka obce oboznámila poslancov obecného zastupiteľstva o uskutočnenej kontrole obce 

z Okresného riaditeľstva Hasičského a záchranného zboru vo Svidníku vo veciach zvereného 

výkonu štátnej správy na úseku ochrany pred požiarmi, ktorá bola vykonaná 17. 03. 2025. 

Výsledkom kontroly bolo zistenie potreby aktualizácie protipožiarnych kontrol podľa bodov 

uvedených v zápisnici z kontroly. Uviedla, že kontaktovala protipožiarneho technika, ktorý 

celú aktualizáciu uskutoční. Poslanci obecného zastupiteľstva schvaľujú a ustanovujú za 

preventivára požiarnej ochrany obce Vyšný Mirošov 9—„—|mň— p—. — 

O [ — -— 1 to Uznesením č. 19/2025 zo dňa 29. 03. 2025 v počte: 

AJ za: Emil Cina, Michal Miko, Michal Ferenc, Peter Hoško, Martin Steško, 

- proti: 0 

- zdržali sa: 0 

d. Technik — strojník Obecného hasičského zboru Vyšný Mirošov 

Starostka obce uviedla, že pri aktualizácii protipožiarnej ochrany je potrebné určiť technika — 

strojníka Obecného hasičského zboru Vyšný Mirošov. Poslanci diskusiou určili predsedu 

Dobrovoľného hasičského zboru Vyšný Mirošov MMM MRNNE JBENE DNNNNE ON — 

—.—— H— MN cho menovanie schvaľujú a zaraďujú do funkcie Uznesením č. 20/2025 

zo dňa 29. 03. 2025 v počte: 

- za: Emil Cina, Michal Miko, Michal Ferenc, Peter Hoško, Martin Steško, 

a proti: 0 

z zdržali sa: 0 

e. Protipožiarny poriadok obce 

Starostka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva vypracovaný Protipožiarny 

poriadok obce k nahliadnutiu. Oboznámila ich, že predmetný poriadok bol vypracovaný 

odborníkom — mm DONE —N tc chnikom PO/BT. Poslanci tento Protipožiarny 

poriadok schvaľujú a to Uznesením č. 21/2025 zo dňa 29. 03. 2025 v počte: 
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AJ za: Emil Cina, Michal Miko, Michal Ferenc, Peter Hoško, Martin Steško, 

- proti: 0 

- zdržali sa: 0 

f Skupiny a členovia preventívnej protipožiarnej kontroly 

Starostka obce informovala poslancov obecného zastupiteľstva, že pri aktualizácii 

protipožiarnej ochrany je potrebné aj zriadenie skupín preventívnej protipožiarnej kontroly 

podľa $ 66 ods. 2) zákona NR SR č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení 

neskorších predpisov. Uviedla, že ide o zriadenie 2 skupín pod 3 členov, ktorí sú povinní 

podľa zákona raz za 5 rokov vykonať preventívnu protipožiarnu kontrolu domov a stavieb 

v katastrálnom území obce Vyšný Mirošov. Uviedla, že o pomoc požiadala Dobrovoľný 

hasičský zbor obce. Starostka informovala, že od predsedu DHZO dostala možných členom 

týchto skupín a fo BBJ ORNNE JOHNNY BN OE OOOONON OONNY OEOOENOOENY OOONOO 
OMNOHO I Členovia sa rozdelia do 2 skupín: 

z Skupina |: Dm] ORNANE ONE NE OONOONON OOOOO 
AJ Skupina 2: BE ORNNNENE ONOM ONE ON O OOO 

Z členov skupín boli ustanovení aj vedúci kontrolných skupín: 

- Skupina 1: Dg m 
- Skupina 2: mmm pm: m 

Poslanci obecného zastupiteľstva schvaľujú členov kontrolných skupín, ich rozdelenie do 2 

kontrolných skupín ako aj zvolenie vedúcich kontrolných skupín a to Uznesením č. 22/2025 

zo dňa 29. 03. 2025 v počte: 

z za: Emil Cina, Michal Miko, Michal Ferenc, Peter Hoško, Martin Steško, 

AJ proti: 0 

- zdržali sa: 0 

7. Diskusia 

Do diskusie sa nikto zo zúčastnených neprihlásil. 

8. Návrh na uznesenie 

Uznesenie bolo prijaté vkaždom bode programu obecného zastupiteľstva osobitne. 
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9. Záver 

Na záver starostka vyzvala zúčastnených, aby ak majú nejaké pripomienky, tak ich predniesli. 

Keďže sa nikto zo zúčastnených neozval, starostka skonštatovala, že program bol vyčerpaný, 

poďakovala všetkých prítomným za účasť a ukončila rokovanie obecného zastupiteľstva. 

Vo Vyšnom Mirošove, dňa 29. 03. 2025 

Martin Steško Overovatelia zápisnice: 

Emil Cina 

Zapísala: Ing. Dominika Jurová .... 

Jana Stešková, v. r. 

Starostka obce Vyšný Mirošov 
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